_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

[bookmark: artigo_64]
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.502/2022.

REAJUSTA A BOLSA AUXÍLIO E O AUXÍLIO TRANSPORTES DOS ESTAGIÁRIOS DO CIEEE.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com o Contrato Administrativo n° 116/2017, e

Considerando que o IPCA de 11/20217 a 08/2022 apresentou variação de 30,89%;

DECRETA

Art. 1º Os valores da Bolsa Auxílio dos estagiários do CIEE, passam a ser os seguintes:

- Curso Superior – 30 horas – R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais);
- Curso Superior – 20 horas – R$ 650,00 (Seissentos e cinquenta reais);
- Curso Médio – 30 horas – R$ 580,00 (Quinentos e oitenta reais);
[bookmark: _GoBack]- Curso Médio – 20 horas – R$ 390,00 (Trezentos e noventa reais).

Art. 2º O valor do Auxílio traansporte dos nestagiários do CIEE passa a ser de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais) por mês.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com vigência a partir de  01 de outubro de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 26 de setembro de 2022.

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

image1.jpeg

image10.jpeg